
BÖLÜM I 

GİRİŞ 

Bu bölümde araştırmanın problemi, amacı, önemi ve tanımlardan bahsedilmektedir. 

 

 

Problem Durumu 

 

Matematik tüm bilimlerin ve evrenin ortak soyut dilidir. Matematik, insanın basit 

gereksinimlerini gidermek için yaratılmış bilgiler kümesi veya bir düşünme ve akıl yürütme 

aracı olabilir (Kaplan ve Kaplan,2006). 

 

 

Matematik eğitimi kapsamında matematiksel etkinlik yapmanın önemsenmeye başlanmasıyla 

son zamanlarda bu konu üzerine yapılan çalışmalarda bir artış görülmektedir (Herbst, 2008; 

Swan, 2007; Uğurel, Bukova-Güzel, 2010). Bu durumun en önemli gerekçelerinden birisi, 

etkinliklerin matematik eğitiminin niteliğini arttıracağı düşüncesidir (Henningsen ve Stein, 

1997; Horoks ve Robert, 2007) Türkiye’de ise uygulanmakta olan matematik öğretim 

programlarının benimsemiş olduğu yaklaşımın bu konudaki çalışmalara ivme kazandırdığı 

söylenebilir (Özmantar, Bozkurt, Demir, Bingölbali ve Açıl, 2010).  

 

Öğretim programları, öğrencilerin kendi öğrenmelerinden sorumlu tutulması ve öğrencinin 

öğrenme sürecinde aktif olmasının önemli olduğunu vurgulamaktadır. Bu kapsamda 

matematik eğitiminin etkinlik temelli olarak planlanması öngörülmüştür (MEB, 2005a, 

2005b). Ayrıca öğretim programlarında öğrencilerin çevreleriyle, somut nesnelerle ve 

akranlarıyla etkileşimlerinden kendi düşüncelerini oluşturdukları vurgulanmaktadır. Bu 

çerçevede öğrencilerin matematiğin estetik ve eğlenceli yönünü keşfetmelerini, günlük 

yaşamla ilişki kurabilmelerini ve etkinlik yaparken matematikle uğraştıklarının farkında 

olmalarını sağlamanın büyük önem taşıdığının altı çizilmiştir.  

 

 

 



 

Hızla gelişen ve değişen dünyamızda, genellikle öğrencilere sıkıcı, sevilmeyen ve soyut, 

(öğrenci diliyle zor, kabus...) bir disiplin olarak görülen Matematiğin yeri ve önemi giderek 

artmaktadır.Matematik; "biçim, sayı ve çoklukların yapılarını, özelliklerini ve aralarındaki 

ilişkilerini us bilim yoluyla inceleyen ve sayı bilgisi, cebir, uzay bilim gibi dallara ayrılan 

bilim" olarak tanımlanmaktadır. Ancak “matematik nedir” sorusunu tek bir tanımla tam 

olarak yanıtlamak oldukça güçtür. Matematiğin ne olduğunu, onun özelliklerini ve öğelerini 

belirterek daha iyi açıklamak mümkündür.  

 

Matematiğin öğeleri ise, mantık, sezgi, çözümleme, yapı kurma, genellik, bireysellik ve 

estetikten oluşur. Bu özellik ve öğelere dayalı olarak şunu belirtebiliriz. Matematik, yeni 

bilgilerin elde edilmesi, elde edilen bilgilerin açıklanması, denetlenmesi ve sonraki 

kuşaklara aktarılmasında yer ve zamana bağlı olmayan güvenilir bir araçtır. Bir Düşünce 

biçimi ve evrensel bir dil olan matematik günümüzün gelişen dünyasında birey, toplum, 

bilim ve teknoloji için vazgeçilmez bir alandır.  

 

Günlük yaşamda, iş ve meslekte gerekli olan çözümleyebilme, usavurabilme, iletişim 

kurabilme, genelleştirme yapabilme, yaratıcı ve bağımsız düşünebilme gibi üst düzey 

davranışları geliştiren bir alan olarak matematiğin öğrenilmesi kaçınılmazdır. Günümüz 

toplumunun, sorunların üstesinden gelebilecek, problem çözebilecek bireylere gereksinmesi 

vardır. Matematik öğretiminin her aşamasında matematik öğretiminin amaçları ve öğretimde 

kullanılacak genel ilkeler göz önünde bulundurulmalıdır.  

 

Matematik her biri üzerine kurularak gelişen bir alan olduğundan ön öğrenmelerin önemi 

büyüktür. Bu durum her zaman hatırlanmalı ve her aşamada ölçme ve değerlendirme 

yapılmalıdır. Ayrıca, matematik öğretiminde duyuşsal özellikler dikkate alınmalı ve 

öğrencilerin matematiğe ve matematik dersine karşı olumlu tutumlar geliştirmelerine 

yardımcı olunmalıdır. Planlı öğretimin tüm ilkelerine matematik öğretiminde de 

uyulmalıdır. (Akif altundal-222) 

 

 


